
Sperimentazione di percorsi quadriennali di
istruzione secondaria di secondo grado a. s.
2017/2018

Nomina comitato tecnico scientifico

Determinazione n. 33 del 25/09/2017

nomina comitato tecnico scientifico ai sensi del Decreto del Ministro dell''Istruzione, dell''Università e
della Ricerca n.601 del 7 agosto 2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 33 DI DATA 25 Settembre 2017
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
nomina comitato tecnico scientifico ai sensi del Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della
Ricerca n.601 del 7 agosto 2017.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00064
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2005, n.5 riguardante il Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino, in particolare gli articoli 55 e 56;
Vista la delibera n.1933 del 4 novembre 2016 "Avvio in Trentino di un'innovazione ordinamentale per la
sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo grado.
Introduzione per l'anno scolastico 2017/18 di una sperimentazione a partire da una classe prima del liceo
scientifico opzione scienze applicate su quattro anni";
Visto il progetto presentato dall'Istituto di Istruzione Martino Martini di Mezzolombardo con prot.
n.693 del 30 gennaio 2017;
Vista la relazione tecnica di accompagnamento predisposta dal Dipartimento e inviata al Ministero con prot.
n.52418 di data 30 gennaio 2017;
Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n.601 del 7 agosto 2017
con cui si stabilisce che a decorrere dall'anno scolastico 2017/18 e per un quadriennio, è
autorizzata, alle condizioni di cui ai successivi articoli, l'attivazione da parte dell'Istituto di Istruzione Martino
Martini di Mezzolombardo (TN), del progetto d'innovazione metodologicadidattica di liceo scientifico ad
opzione scienze applicate, ai sensi dell'articolo 11 del DPR
n.275/1999, che prevede l'abbreviazione del percorso di studi di scuola secondaria di secondo grado da
cinque a quattro annualità;
Vista la previsione nello stesso Decreto che il Dipartimento della Conoscenza della Provincia Autonoma di
Trento costituisce un Comitato Tecnico Scientifico con funzioni consultive e di proposta per l'organizzazione
e l'utilizzazione degli spazi di autonomia e flessibilità presso l'Istituto di Istruzione Martino Martini di
Mezzolombardo (TN), con particolare riguardo al coinvolgimento di tutte le discipline e di tutti gli
insegnamenti nel progetto di innovazione, ivi comprese le attività di alternanza scuola-lavoro. Stabilito che lo
stesso Comitato procede annualmente a valutare gli esiti del progetto di innovazione.



DETERMINA
1. di costituire Comitato Tecnico Scientifico ai sensi del Decreto del Ministro dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca n.601 del 7 agosto 2017, come di seguito specificato:
- Tiziana Rossi (presidente)
- Luciano Covi - Paolo Dalvit - Laura Pedron - Francesco Covato (in qualità di coordinatore del percorso)
2. di stabilire che detto incarico viene conferito a titolo gratuito e quindi di dare atto che dal presente
provvedimento non derivano impegni di spesa né accertamenti di entrata a carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00064
Pag 2 di 3 LF 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-D335-00064
Pag 3 di 3


